
Direzione Generale - Ufficio Relazioni Europee e Internazionali 

Relazioni Internazionali – Sezione di Bruxelles 

 

 
 
OGGETTO: Determina a contrattare e affidamento diretto – Fornitura di beni e servizi per l’Evento “Steps 
towards Stem Materials” – 25-26 giugno 2019- Universite’ Libre de Bruxelles - Bruxelles. 

 

CIG: Z7828AC165 

 

IL DELEGATO 

 

VISTA la decisione a contrattare Prot. CNR n. 00383/2019 del 29/05/2019 relativa alla acquisizione di una 

fornitura di beni e servizi vari, con la quale sono stati individuati i servizi necessari per l’organizzazione da 

parte dell’ufficio del CNR di Bruxelles dell’Evento dal titolo “Steps towards Stem Materials” da svolgersi 

presso la Universite’ Libre de Bruxelles il 31/01/2019; 

RITENUTO che vi siano i presupposti normativi e di fatto per acquisire i beni/servizi indicati nella sopra 

citata decisione a contrattare mediante procedura in economia di cui agli artt. 125 del D.Lgs. 163/2006 

comma 1, lett b) con affidamento diretto ai sensi dell’art. 11 del “Regolamento per le acquisizioni in 

economia di beni e servizi”; 

VISTA la relazione del Responsabile Unico del Provvedimento 

RITENUTO congruo il prezzo proposto tramite l’offerta della Soc. “E…ccetera” per quanto riguarda il 

soddisfacimento delle esigenze connesse ai servizi richiesti e l’opportunità di procedere ad una rotazione dei 

fornitori dei servizi per eventi organizzati dall’ufficio CNR a Bruxelles; 

ACCERTATA la copertura finanziaria assicurata dai fondi presenti nel piano di gestione della U.O. 304 per 

un importo massimo previsto in Euro 2.000,00 IVA inclusa, sulla voce di spesa 13038 GAE P0000002; 

VALUTATA la necessità di provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

- di affidare la fornitura dei servizi con il criterio dell’affidamento diretto alla Soc. “E…ccetera”;  

- di dare atto che la spesa stimata è pari a € 1900,00, IVA inclusa, come per legge. 

- di stabilire inoltre che le clausole essenziali del contratto saranno: 

- luogo di svolgimento dell’evento: - Universite’ Libre de Bruxelles Avenue Franklin Roosvelt 50,  

Bruxelles; 

- tempi di consegna: il 25 e 26 giugno 2019 come da programma; 

- Modalità di pagamento: bonifico bancario (dopo verifica di regolare esecuzione) a presentazione 

della fattura, entro 30 giorni dalla data di emissione. 

 

IL DELEGATO 


		2019-06-17T15:55:11+0200
	Fratini Fabrizio




